
 Una scelta di responsabilità sociale 
Cooperativa Sociale Rinascita sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104  73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

 

1 

 
 

Sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104 -73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

certificazione ISO 9001:2015 N° 244276 

Iscrizione albo regionale delle cooperative sociali sez. “A/B” n° 1206/A e 728/B  

Iscrizione nella Prima Sezione del Registro degli enti e delle associazioni che svolgono attività a favore degli immigrati del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali con il numero A/926/2015/LE 

 Iscrizione Registro delle associazioni e degli enti che svolgono attività nel campo della lotta alle discriminazioni – UNAR n° 417 
Tel/fax 0832948879 IBAN IT90S0860379580000000302077  

www.cooperativarinascita.org   info@cooperativarinascita.org    centrominori@cooperativarinascita.org 
 

 

Oggetto: Contributo otto per mille Irpef a diretta gestione statale anno 2020 rif. pratica 117_2020 

PROGETTO “On the Road” – CUP C41J23001180001 – Lettera invito per la presentazione dell’offerta 

e contestuale preventivo, ai fini dell’Erogazione del corso formativo Operatore di Cucina. Affidamento 

del servizio. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Rinascita Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Copertino (LE) alla via IV Novembre 104-

73043 CF 03352220754, è risultata assegnataria di una quota dell’otto per mille dell’IRPEF a diretta 

gestione statale per l’anno 2020, per un importo complessivo riconosciuto pari ad € 315.350,00, giusta 

d.P.C.M. del 16/05/2022;  

 - con nota prot. DICA-0017502 del 24/06/2022, è stata comunicata via pec l’ammissione a 

finanziamento a favore di Rinascita Soc. Coop. Sociale; 

- con nota DICA prot. n. 0020287-P-07/07/2023 è stato comunicato a Rinascita Soc. Coop. Sociale 

l’accreditamento, in data 23/06/2023, della prima parte del contributo, pari ad € 172.675,00;  

Considerato che: 

- il Progetto “On the Road” è finalizzato alla realizzazione di un percorso di inclusione socio 

economica rivolto a giovani rifugiati, che prevede la partecipazione ad un corso di formazione 

professionale di Operatore di Cucina riconosciuto dalla Regione Puglia e abilitante alla professione 

di cuoco; 

Tenuto conto che: 

- con lettera invito del 16.01.2024 trasmessa a mezzo pec unitamente al relativo foglio condizioni e 

alla domanda di ammissione, secondo la normativa vigente in materia è stato richiesto a n. 5 operatori 

economici di presentare la propria offerta e contestualmente il proprio preventivo rispetto alla 

realizzazione del corso di formazione professionale di cui al punto che precede e secondo quanto 

meglio specificato nel foglio condizioni, in atti;   

http://www.cooperativarinascita.org/
mailto:info@cooperativarinascita.org


 Una scelta di responsabilità sociale 
Cooperativa Sociale Rinascita sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104  73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

 

2 

 
 

Sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104 -73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

certificazione ISO 9001:2015 N° 244276 

Iscrizione albo regionale delle cooperative sociali sez. “A/B” n° 1206/A e 728/B  

Iscrizione nella Prima Sezione del Registro degli enti e delle associazioni che svolgono attività a favore degli immigrati del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali con il numero A/926/2015/LE 

 Iscrizione Registro delle associazioni e degli enti che svolgono attività nel campo della lotta alle discriminazioni – UNAR n° 417 
Tel/fax 0832948879 IBAN IT90S0860379580000000302077  

www.cooperativarinascita.org   info@cooperativarinascita.org    centrominori@cooperativarinascita.org 
 

- il termine per la presentazione della propria offerta è stato fissato perentoriamente alle ore 12.00 del 

22.01.2024;  

Rilevato che alla data di scadenza sopra citata risultava pervenuta un’unica istanza di partecipazione 

a mezzo pec e nello specifico: 

CE.F.A.S. CENTRO DI FORMAZIONE E ALTA SPECIALIZZAZIONE con sede in via Arciprete 

Paladini, 57, 73041- Magliano fraz. di Carmiano (LE) P.Iva/CF 04758320750; 

 

Tenuto conto che con proprio decreto del 22.01.2024 si provvedeva a formalizzare la nomina della 

commissione interna per la valutazione dell’unica offerta pervenuta così composta: 

- Dott.ssa Maria Grazia Miri Zecca, con funzione di Presidente; 

- Dott. Vincenzo Domenico Nobile, con funzione di componente esperto;  

- Dott.ssa Marika Martina, con funzione di segretario verbalizzante. 

 

 

Considerato che, a seguito dei lavori di disamina e valutazione da parte della suddetta Commissione, 

si è proceduti a proporre l’aggiudicazione in favore del suddetto operatore economico, la cui offerta 

è risultata congrua e aderente agli obiettivi declinati nell’Avviso pubblico per quanto in argomento, 

con un punteggio di 78/100, come da verbale della medesima Commissione, pubblicato sul sito web 

di Rinascita Soc. Coop. Sociale www.cooperativarinascita.org insieme a tutta la documentazione 

afferente alla procedura; 

Rilevato che è stata verificata la regolarità fiscale e amministrativa dell’operatore già citato in 

precedenza;  

 

Richiamati:  

 

- il D.P.R. 10 marzo 1998, n. 76, “Regolamento recante criteri e procedure per l'utilizzazione della 

quota dell'otto per mille dell'IRPEF devoluta alla diretta gestione statale”; 

- il d.P.C.M. del 16/05/2022;  

- la Guida alla gestione e rendicontazione dei progetti finanziati; 

- la normativa vigente in materia;  

 

http://www.cooperativarinascita.org/
mailto:info@cooperativarinascita.org


 Una scelta di responsabilità sociale 
Cooperativa Sociale Rinascita sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104  73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

 

3 

 
 

Sede legale e amministrativa Via IV Novembre 104 -73043 Copertino (LE) P.I. 03352220754       

certificazione ISO 9001:2015 N° 244276 

Iscrizione albo regionale delle cooperative sociali sez. “A/B” n° 1206/A e 728/B  

Iscrizione nella Prima Sezione del Registro degli enti e delle associazioni che svolgono attività a favore degli immigrati del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali con il numero A/926/2015/LE 

 Iscrizione Registro delle associazioni e degli enti che svolgono attività nel campo della lotta alle discriminazioni – UNAR n° 417 
Tel/fax 0832948879 IBAN IT90S0860379580000000302077  

www.cooperativarinascita.org   info@cooperativarinascita.org    centrominori@cooperativarinascita.org 
 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. approvare il verbale della Commissione e la relativa proposta di aggiudicazione e di affidare, 

pertanto, il servizio di erogazione del corso di formazione professionale di Operatore di Cucina 

riconosciuto dalla Regione Puglia e abilitante alla professione di cuoco nell’ambito del progetto “On 

the Road” - CUP C41J23001180001 a CE.F.A.S. CENTRO DI FORMAZIONE E ALTA 

SPECIALIZZAZIONE con sede in via Arciprete Paladini, 57, 73041- Magliano fraz. di Carmiano 

(LE) P.Iva/CF 04758320750; 

 

2. di impegnare come corrispettivo per l’espletamento del servizio di cui sopra un importo 

complessivo pari a 45.000,00 euro Iva esclusa, come da preventivo regolarmente presentato dal 

predetto operatore economico, a valere sul finanziamento relativo al Contributo otto per mille Irpef a 

diretta gestione statale anno 2020 rif. pratica 117_2020;  

3. di stipulare apposito contratto di fornitura mediante scrittura privata tra le parti; 

4.  disporre che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 

136/2010, e comunque previa presentazione di apposita fattura riportante i riferimenti progettuali 

nonché il codice CUP; 

 

Degli esiti del presente provvedimento si rende noto mediante pubblicazione sul sito web.  

 

Copertino, 24.01.2024 

 

F.to Il Presidente/Legale Rappresentante di  

Rinascita Soc. Coop. Soc.  

Dott. Antonio Palma 

http://www.cooperativarinascita.org/
mailto:info@cooperativarinascita.org

